

財務状況の経年比較 事業活動収支の推移〔2014～2018年度〕

(単位:千円)

科目	年度	2014年度	2015年度	2016年度	2017年度	2018年度		
						決算額	対事業活動 収入比率	伸率
事業活動収入	学生生徒等納付金	2,625,497	2,602,778	2,629,443	2,626,576	2,622,867	70.9%	-0.1%
	手数料	56,089	57,250	57,896	58,455	58,904	1.6%	0.8%
	寄付金	69,135	48,907	52,311	65,439	54,582	1.5%	-16.6%
	経常費等補助金	741,375	737,952	811,503	823,102	797,235	21.5%	-3.1%
	付随事業収入	1,587	18,598	11,367	12,138	15,441	0.4%	27.2%
	雑収入	147,535	139,136	66,209	93,781	137,018	3.7%	46.1%
	教育活動外収入(受取利息等)	1,820	1,633	1,355	1,394	1,799	0.0%	29.1%
	特別収入(施設設備、現物寄付金等)		9,582	12,043	9,377	12,660	0.3%	35.0%
	その他特別収入	400	540	0	300	249	0.0%	-17.0%
合計		3,643,438	3,616,376	3,642,127	3,690,563	3,700,755	100.0%	0.3%
事業活動支出	人件費	2,262,894	2,264,545	2,218,779	2,284,761	2,347,868	63.4%	2.8%
	教育研究経費	746,666	781,828	795,156	796,336	759,069	20.5%	-4.7%
	管理経費	270,670	266,724	273,810	263,574	287,131	7.8%	8.9%
	徴収不能額等			788	129	275	0.0%	113.2%
	教育活動外支出(借入金利息等)	34,894	32,540	34,414	32,330	29,949	0.8%	-7.4%
	特別支出(資産処分差額等)	0	6,278	3,704	434	2,240	0.1%	416.1%
	その他特別支出	0	22,771	22,657	22,217	21,547	0.6%	-3.0%
	合計		3,315,124	3,374,686	3,349,308	3,399,781	3,448,079	93.2%
基本金組入前当年度収支差額		328,314	241,690	292,819	290,782	252,676		-13.1%
基本金組入額合計		△ 234,379	△ 305,170	△ 363,100	△ 264,755	△ 267,623		1.1%
当年度収支差額		93,936	△ 63,480	△ 70,281	26,027	△ 14,947		-157.4%
前年度繰越収支差額		△ 3,863,217	△ 3,769,281	△ 3,832,761	△ 3,902,269	△ 3,874,023		-0.7%
基本金取崩額		0	0	773	2,219	0		-
翌年度繰越収支差額		△ 3,769,281	△ 3,832,761	△ 3,902,269	△ 3,874,023	△ 3,888,970		0.4%
事業活動収支差額		328,314	241,690	292,819	290,782	252,676	6.8%	-13.1%

※2014年度は、新会計基準に基づき組み替えて表記しています。